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15 lat członkostwa Mazowsza w Unii Europejskiej i zmiany jakie w tym czasie zaszły w subregionie 
płockim były głównymi tematami konferencji, która odbyła się 20 września w Płockim Ośrodku Kultury i 
Sztuki im. Franciszki i Stefana Themersonów. Zaprezentowano także sukcesy beneficjentów 
z zachodniego Mazowsza oraz podjęte przez nich aktywności. 
Spotkanie było piątą z pięciu bezpłatnych konferencji organizowanym przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów Unijnych we współpracy z beneficjentami funduszy europejskich oraz 
instytucjami finansowymi – Bankiem Gospodarstwa Krajowego oraz Getin Noble Bank. 
Konferencję otworzył marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik.  W ciągu 15 lat - 
uczestnictwa naszego kraju w Unii Europejskiej Mazowsze przeszło ogromne zmiany. Ich efektem są m.
in. nowe i zmodernizowane drogi, budowa regionalnego portu lotniczego, odnowione koleje, 
wyremontowane i wyposażone placówki zdrowotne i kulturalne, odratowane zabytki, w tym także 
sakralne oraz nowoczesne obiekty sportowe  i place zbaw. Nie ma takiej dziedziny życia, która nie 
skorzystałaby z pomocy programów unijnych – podkreślał marszałek Adam Struzik.  
Zastępca Prezydenta Miasta Płocka ds. komunalnych Piotr Dyśkiewicz zwrócił uwagę na zmiany jakie 
zaszły w Płocku dzięki środkom pozyskanym z Unii Europejskiej oraz podniesienie standardu życia 
mieszkańcom Płocka. Wymienił m.in. nową oczyszczalnię ścieków, niskoemisyjne autobusy, nową 
obwodnicę, zmodernizowane budynki i wiele innych obiektów, które zostały wykonane przy 
współudziale środków unijnych. 
Zastępca dyrektora MJWPU Elżbieta Szymanik podsumowała liczbowo i finansowo osiągnięcia 
beneficjentów w projektach zrealizowanych do tej  pory z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego. Wspomniała także o istocie poprawy jakości życia mieszkańców 
subregionu płockiego dzięki środkom UE, m.in. w subregionie płockim przebudowano drogi, 
rozbudowano i zmodernizowano placówki służby zdrowia oraz zakupiono nowy sprzęt medyczny do 
szpitali. Znaczna część funduszy została przeznaczona na ochronę środowiska, bioróżnorodność, 
inwestycje wodno-kanalizacyjne, oczyszczalnie ścieków oraz gospodarkę odpadami. Fundusze UE 
umożliwiły zrealizowanie ponad 700 projektów, gdzie dofinansowanie unijne wyniosło około 1,2 mld 
złotych. 
Dyrektor Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Warszawie Elżbieta Kozubek omówiła 
aktualizację strategii rozwoju województwa mazowieckiego jako najważniejszego dokumentu, który 
wyznacza cele strategiczne, kierunki działań oraz wskazuje politykę rozwoju. Jest on podstawą do 
przygotowania innych dokumentów, a także pokazuje obszary, w które powinny być kierowane środki 
finansowe. Aktualizacje strategii uwzględniają zmiany, które dokonały się na Mazowszu, dlatego są tak 
bardzo ważnym dokumentem. 
Na spotkaniu zaprezentowano także dostępne możliwości pozyskania unijnego dofinansowania, 
dyskutowano o wyzwaniach, trudnościach i sukcesach oraz zmianach jakie zaszły dzięki funduszom 
europejskim. Poruszano tematy dobrych praktyk, rozmawiano o budżecie, okresie programowania 2014-
2020, ale i także jak to będzie wyglądało w przyszłości w kontekście założeń polityki spójności na lata 
2021-2027. ogram konferencji uwzględnił również przegląd dostępnych ofert dotacji i pożyczek z Pr
zakresu m.in. rewitalizacji i efektywności energetycznej. 
Podczas konferencji miało także miejsce uroczyste podpisanie umowy dofinansowania projektu 
dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku. Środki unijne na kwotę 3,3 mln złotych zostaną 
przeznaczone na proekologiczne rozwiązania zmniejszające zużycie energii i modernizację kotłowni w 
szpitalu. Umowę podpisał marszałek Adam Struzik oraz dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Płocku Stanisław Kwiatkowski. 
Pracownicy Zespołu ds. Regionalnej Polityki Rynku Pracy i EFS płockiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
na stoisku wystawienniczym mówili o programach wdrażanych przez urząd. Informowano o wysokości 
środków wydatkowanych w obecnym okresie programowania w ramach RPO WM  oraz o osiągniętych 
celach programu. Osoby zainteresowane mogły dowiedzieć się o planowanych uruchomienia konkursów 
w 2020 roku. 



04.05.2024 Konferencja regionalna 15 lat Mazowsza w UE w Płocku

https://wupwarszawa.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 2 / 2

 


	Konferencja regionalna 15 lat Mazowsza w UE w Płocku

